[image: Куйбышевский р-н-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирской области

10.12.2024 № 943

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 05.05.2022 №386

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 05.05.2022 №386 следующее изменение:
пункт 2.8.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях подтверждения статуса многодетной семьи по месту требования гражданин предъявляет лицу, осуществляющему проверку отнесения гражданина и (или) членов его семьи к составу многодетной семьи, удостоверение многодетной семьи либо двухмерный штриховой код (QR-код) из личного кабинета гражданина в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Орлова Л.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник» и на официальном сайте администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области Карташеву Е.М.

Глава Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области					      О.В. Караваев

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев

Новосибирской области

10.12

.2024 №

943

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского

муниципального района

Новосибирской области от 05.05.2022 №386

В целях

приведения муниципальных нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством

, администрация

Куйбышевского

муниципального района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

, утвержденный

постановлением админис

трации Куйбышевского муниципального района

Новосибирской области от 05.05.2022 №386 следующее изменение:

пункт 2.8.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях подтверждения статуса многодетной семьи по месту

требования гражданин

предъявляет лицу, осуществляющему проверку

отнесения гражданина и (или) членов его семьи к составу многодетной

семьи, удостоверение многодетной семьи либо двухмерный штриховой код

(QR

-

код) из личного кабинета гражданина в федеральной государственной

информ

ационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

2

.

Управлению делами администрации Куйбышевского

муниципального района Новосибирской области (Орлова

Л.В.)

опубликовать

настоящее постановление в периодическом печатном издан

ии органов

местного самоуправления Куйбышевского

муниципального района

Новосибирской области

«Информационный вестник»

и на официальном

сайте администрации Куйбышевского муниципального района

Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет»

.

    АДМИНИСТРАЦИЯ   КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     г. Куйбышев   Новосибирской области     10.12 .2024 №  943     О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского  муниципального района  Новосибирской области от 05.05.2022 №386       В целях  приведения муниципальных нормативных правовых актов в  соответствие с действующим законодательством , администрация  Куйбышевского  муниципального района Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в  муниципальные образовательные организации, реализующие  образовательные программы дошкольного образования» , утвержденный  постановлением админис трации Куйбышевского муниципального района  Новосибирской области от 05.05.2022 №386 следующее изменение:   пункт 2.8.7 дополнить абзацем следующего содержания:   «В целях подтверждения статуса многодетной семьи по месту  требования гражданин  предъявляет лицу, осуществляющему проверку  отнесения гражданина и (или) членов его семьи к составу многодетной  семьи, удостоверение многодетной семьи либо двухмерный штриховой код  (QR - код) из личного кабинета гражданина в федеральной государственной  информ ационной системе «Единый портал государственных и  муниципальных услуг (функций)».   2 .   Управлению делами администрации Куйбышевского  муниципального района Новосибирской области (Орлова   Л.В.)  опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издан ии органов  местного самоуправления Куйбышевского  муниципального района   Новосибирской области   «Информационный вестник»   и на официальном  сайте администрации Куйбышевского муниципального района  Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет» .